di Mendrisio dottor teologo Giovanni della Torre, figlio del cancelliere Alessandro che stese l'istrumento che riporto, non che il padre priore dei Serviti e molti sacerdoti, tutti in paramenti, con gran popolo in giro.

Ecco il documento intero.

In nomine Domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter et sit notum, quod anno a nativitate ejusdem Domini Redemptoris nostri MDCXX<sup>mo</sup>, indictione tertia, die mercurii vigesima quarta mensis junii. Admodum rever<sup>dus</sup> frater Franciscus de Novaria, provincialis venerabilium fratrum Capucinatorum provinciae Lombardiae, penes se habens infrascriptos rev<sup>dos</sup> fratres sui ordinis, nempe rever<sup>dos</sup> patres fratres Mattiam a Mediolano, Hieronimum a Cremona, Paulum a Mediolano et Isidorum a Mediolano definitores, patres fratres Bartolomeum a Melegnano, guardianum Sancti Angeli, Hieronimum a Bellasio Lugani guardianum, Marcantonium a Novo Como, coadjutorem et socium prefati et multum rev<sup>di</sup> provincialis, Cornelium a Blassono, Bigorii guardianum, Thomam a Melegnano sacerdotem, Felicem a Como, concionatorem, ac fratres Ambrosium ab Alziate, Germanum a Modætia, Ceciliium a Lamone, et Danielem a Tabernis, laicos processionaliter congregatos in quadam petia terrae arativae et vineatae posita in territorio Mendrisii in contrata de Vecia domini Hieronimi Portae de Mendrisio ; in qua prefati venerabiles fratres Capuccini, dicto dom<sup>o</sup>. Hieronimo sic consentiente, monasterium unum sui ordinis cum ecclesia, cemeterio, hortalicis et aliis opportunis edificare intendunt. Habita et obtenta ab illis<sup>mo</sup> et rever<sup>mo</sup> Comi episcopo debita licentia, crucem pro edificando monasterio ipso plantandi et erigendi, ut patet decreto ipsius rev<sup>mi</sup> subscripto per spectabilem dom. Jo : Paulum Sumeliana, curiae episcopalis Comi notarium, sub die vigesima sexta mensis martii proximi preteriti, tenoris inferius describendi.

Adstante fidelium copiosa multitudo et specialiter reverendo preposito, pluviali induto, ac reverendis priore et fratribus conventus sancti Joannis Baptistae Mendrisii ordinis Servorum, aliisque reverendis sacerdotibus, ad ipsum locum processionaliter congregata, sacris vestibus indutus, facta crucis infrascriptae benedictione, cum aspersione aquae benedictae, intervenientibus quibuscumque solemnitatibus et ritibus opportunis, et ipsis observatis, Christi nomine invocato, ad honorem omnipotentis Dei, et beatae Mariae Virginis ac Sancti patris Francisci, crucem magnam, altam et elevatam, ligneam in signum adepti juris, ibi edificandi monasterii predicti, in loco predicto secus stratam pu-